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PROTOKÓŁ NR XVII/2016 

z sesji Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 2 grudnia  2016 roku 

1. Otwarcie obrad.  

 

 

Obrady XVII sesji Rady Gminy Brzeźnica otworzył Przewodniczący Rady Krzysztof Kosiński.  

 

Frekwencja: 15 radnych. 

 

 

2. Uchwalenie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński poinformował, że dnia 27.11.2016 roku wpłynęło 

do niego pismo Wójta o wykreślenie z porządku obrad dwóch uchwała : utworzenia samorządowej 

jednostki organizacyjnej „Gminne Centrum Usług Wspólnych w Brzeźnicy” i nadania jej statutu 

oraz zmiany Statutu Gminy Brzeźnica, a  w ich miejsce wprowadzenie nowych: w sprawie 

zapewnienia przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Brzeźnicy 

wspólnej obsługi placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy Brzeźnica oraz  

uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Brzeźnicy. 

Wójt: sens i potrzebę tych zmian przedstawimy przy omawianiu tych uchwał.  

 

Radca Prawny Rafał Jedyński: wyjaśnił potrzebę wprowadzenia tych dwóch uchwał, po 

konsultacjach z Nadzorem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego okazało się, że istnieje możliwość 

utrzymania funkcjonowania ZEAS-u, nadać tej jednostce wspólną obsługę jednostek oświatowych 

bez konieczności dokonywania jakichkolwiek zmian organizacyjnych. Dotychczas ZEAS 

funkcjonował na podstawie ustawy oświatowej  natomiast  teraz zmiana ta polegałaby na tym, że 

funkcjonowanie ZEAS regulowałaby ustawa o samorządzie gminnym. ZEAS do końca roku 

funkcjonuje na starych zasadach. Wprowadzenie tych nowych uchwał nie będzie skutkowało 

zmianami organizacyjnymi i kosztami jakie z nimi są związane.  

 

Sekretarz Gminy Danuta Roszak; chodzi nam aby Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół 

został pod tą sama nazwą, żeby nie było to Centrum Usług Wspólnych, pozostanie stara nazwa nie 

będzie trzeba zmieniać pieczątek , jednostka nie będzie ponosiła tych wszystkich kosztów 

związanych z reorganizacją.  

 

Radny Andrzej Budakowski: dostaliśmy te dokumenty przed sesją ale myślę, że zostało to 

wyjaśnione i wierzymy Panu na słowo. Ze względów technicznych nie mieliśmy czasu zapoznać się 

z tymi dokumentami.  

 

Radca Prawny Rafał Jedyński: skoro gmina ma możliwość zaoszczędzenia środków w związku z 

tymi zmianami to czemu nie skorzystać. Czy to będzie się nazywać Centrum Usług Wspólnych czy 

ZEAS te zadania będą takie same i w ten sam sposób realizowane, tak na prawdę zmienia się 

podstawa prawna  działalności jednostki.  
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Wójt: taka sugestia była ze strony Nadzoru LUW.  

 

Po wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania wprowadzenia zmian w porządku obrad.  

Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętymi 

zmianami, został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.  

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  

6. Podjecie uchwał w sprawie:  

 

 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeźnica, 

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty,  

 ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

 przyjęcia Programu współpracy Gminy Brzeźnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok,  

 zapewnienia przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Brzeźnicy 

wspólnej obsługi placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy Brzeźnica, 

 uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Brzeźnicy, 

 przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzeźnica, 

 zmian w budżecie. 

9. Interpelacje i wnioski radnych. 

10. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po wysłaniu zawiadomień.  

11. Zakończenie obrad. 

 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Radny Andrzej Budakowski: zwrócił uwagę na błędy literowe  w jego wypowiedzi na str. 4.  

 

Przystąpiono do głosowania nad protokołem z poprzedniej sesji wraz z poprawkami – głosowanie 

jednogłośnie.  

 

Do pkt. 4. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.   

 

Wójt:  

 podpisaliśmy nową umowę na konserwację oświetlenia ulicznego , po negocjacjach 

doszliśmy do nowej metody rozliczania opłat za konserwację tj. opłata stała 2 tys. zł i opłata 

za świadczone usługi (np. wymiana bezpiecznika, lampy, itp.),  o cenniku za te usługi nie 
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mogę mówić bo podpisałem klauzurę tajności. Teraz naprawa lamp będzie się odbywać 

trochę na innych zasadach, będą przyjeżdżać wówczas gdy uzbiera się kilka uszkodzonych 

lamp, gdyż każdy wyjazd wiąże się z pieniędzmi. Także proszę uzbroić się w cierpliwość. 

Zgłoszenie będziemy wysyłać dopiero przy uzbieraniu się kilku zgłoszeń od Państwa. 

 Prowadzimy prace, dokumentację na przebudowę  przepompowni w Marcinowie, zbiornik 

na 100m
3 

, który będzie zabezpieczał wodę gdy będzie jej brakować. Do końca stycznia 

będzie nabór wniosków w PROW i chcemy złożyć wniosek na tą przebudowę.  

 Most w Stanowie, zakończenie inwestycji przewidziane jest do końca przyszłego tygodnia, 

jestem po rozmowach ze Starostą i Kierownikiem budowy. 

 

 

Do pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji 

stałych o odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.   

 

Przewodniczący Komisji ds. budżetu i finansów Jan Buganik: w dniu 30.11.2016 roku odbyło się 

posiedzenie komisji, tematem były uchwały z dzisiejszej sesji. Komisja budżetowa w wszystkie te 

uchwały zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Jakubczyk: komisja obradowała 25 listopada br. i 

ustaliliśmy  plan pracy komisji na przyszły rok. Plan przedstawimy przy głosowaniu uchwały w 

tym temacie.  

 

Do pkt. 6. Przyjęcie uchwał w sprawie:   

 

 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzeźnica,  

 

Nie było pytań do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie.   

 

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty, 

 

 

Radny Andrzej Budakowski: uwagi do uzasadnienia projektu uchwały, w którym mowa, że stawki 

opłat nie były zmieniane, przecież były zmieniane, były podejmowane uchwały.  

 

Wójt: była zmiana, w poprzedniej kadencji radni na przekór moim propozycjom zaproponowali 

stawki, które nie miały uzasadnienia ekonomicznego mimo, że mieliśmy wyliczenia i dlatego była 

wprowadzona korekta po 6 zł i 10 zł. Te stawki również nie pokrywały wszystkich kosztów, 

chociażby koszty utrzymania pracownika, które płaciliśmy z własnych środków. Myśmy o tym 

mówili ale poprzednia Rada nie przyjmowała naszych argumentów.  

Nie możemy dalej tych stawek stosować, brakują już poważne kwoty i  nie może być tak abyśmy 

pokrywali z budżetu gminy koszt na obsługę systemu . Wszystkie koszty związane z gospodarka 

odpadamy muszą być pokryte z wpływów, opłat mieszkańców za odpady.  

Sąsiednie gminy również podnoszą opłaty.  

 

Radny Andrzej Budakowski: nie neguję tego co Pan mówi, jeśli chodzi o Żagań tutaj chodzi o 

częstotliwość wywożenia. Stawki w Zielonej Górze są podobne i wywożone są co tydzień.  

Mam pytania co do wpływów, które są przewidziane, według deklaracji za 2015 rok do budżetu 
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miało wpłynąć ok. 363 tys. zł wpłynęło 330 tys. zł, brakuje 28 tys. zł.  

 

Wójt: należy pamiętać, że część mieszkańców nie płaci.  

 

Radny Andrzej Budakowski: czy ma Pan wiedzę, czy te pieniądze zostały ściągnięte od dłużników. 

 

Radca Prawny Rafał Jedyński: nie chodzi tylko o dług, może się tak zdarzyć, ze ktoś wyjedzie 

zmniejszy się liczba zamieszkujących, to jest różnica między planowanych poziomem dochodów a 

liczba faktycznie zamieszkujących mieszkańców. Podejrzewam, że część tych długów nie da się 

ściągnąć, niektórzy są już tak zadłużeni albo mają bardzo niskie dochody.  

 

Wójt: są już takie nieruchomości obciążone z tytułu niepłacenia podatku, za wodę, osoby te się 

powtarzają.  

 

Radny Andrzej Budakowski: wpływy w roku 2015 – 334 .762,00 zł w informacji, która Pan 

przedstawił natomiast należności wynoszą 332 tys. zł. Pytanie czy ta suma to jest na podstawie 

obowiązujących stawek czy nowych stawek?  

 

Wójt: ten minus to wyliczenia według starych stawek,  

 

 Radny Andrzej Budakowski; te 332 tys. zł to wpływ jaki Pan przywiduje do budżetu?  

Wójt: tak i deficyt wynosi  64 tys. zł,  zostanie pokryty z podwyżki.  

 

Radny Andrzej Budakowski: muszę się z Panem nie zgodzić, to jest plan na przyszły rok czyli 

powinna być wykazana stawka jaka uzyskamy w przyszłym roku na podstawie nowych stawek. 

 

Wójt; wyliczamy funkcjonowanie systemu na dzień dzisiejszy i zakładamy dodatkowe koszty – 

dokumentacja projektowa PSZOK , te pozostałe koszty są kosztami, które faktycznie ponosimy. 

Jeżeli wprowadzimy te podwyżki to teoretycznie wychodzimy na „0”. Nie możemy na systemie 

zarabiać.  

Wójt: przytoczył Pan przykład Zielonej Góry, ale oni mają swoja firmę komunalna, własne 

wysypisko śmieci, tu są zupełnie inne koszty.  

 

Radny Andrzej Budakowski;  skoro rozmawiamy w tym temacie widzimy jakie są u innych stawki, 

to musimy wiedzieć z czego one wynikają . Rozumiem, że te 15 tys. zł to jest na projekt , 

dokumentację projektową PSZOK – a jaki jest cały koszt inwestycji? 

 

Wójt: jak zrobimy dokumentację to będziemy znali koszt budowy całego PSZOK-u.  

 

Radna Genowefa Chabiniak: zapytała o ilość osób segregujących i nie segreguje śmieci?  

 

Wójt; nie pamiętam ale podamy tą informację. Musimy osiągać wskaźniki z segregacji  z roku na 

rok odzysk ze śmieci musi być zapewniony. Zapłaciliśmy karę za 2013 i 2014 ze względu na 

nieosiągnięcie wskaźników. 2015 i 2016 rok wyglądają lepiej ale zobaczymy jak będzie w latach 

następnych. 

 

Radny Andrzej Budakowski: złożył wniosek aby na sesji majowej zapoznać radnych z danymi 

odnośnie gospodarki odpadami. 
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Radny Sylwester Jakubczyk: czy tylko jedna firma zgłosiła się do przetargu? 

 

Wójt: tak, jedna. Współpraca z ta firmą się układa się dobrze. 

 

Zakończono dyskusję i przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie  wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

 ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

 

Sekretarz Gminy: omówiła projekt uchwały, zmiana uchwały jest spowodowana zmiana ustawy. 

Nie było pytań i uwag więc przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie.   

 

 

 przyjęcia Programu współpracy Gminy Brzeźnica z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok, 

 

Nie było pytań i uwag. Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę  pod głosowanie, została 

przyjęta jednogłośnie.   

 

 zapewnienia przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Brzeźnicy 

wspólnej obsługi placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy Brzeźnica, 

 

Projekt uchwały został omówiony przy ustalaniu porządku obrad. Nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę, została przyjęta jednogłośnie.   

 

 uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Brzeźnicy, 

Nie było pytań, przystąpiono do głosowania uchwały, została przyjęta jednogłośnie.   

 

 przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brzeźnica, 

Wójt omówił projekt uchwały, główna przyczyną jej wprowadzenia będą zmiany ustawy prawo 

wodne, nie znamy wysokości opłat jakie wprowadza ta ustawa dlatego pozostajemy przy starych 

stawkach. Nie jesteśmy wstanie skalkulować kosztów na dzień dzisiejszy, przedłużamy stawki na 

pół roku.  

 

Nie było pytań,  przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.   

 

 zmian w budżecie, 

Wójt omówił projekt uchwały, wprowadzono autopoprawkę w załączniku nr 2.   

Uchwała została poddana pod głosowanie, została przyjęta jednogłośnie.  

 

Do pkt.9/10. Interpelacje i wnioski radnych./ Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po 

wysłaniu zawiadomień.  

 

Wójt; wspomniał o pracach konserwatorskich w kościele w Chotkowie, jest pod wrażeniem  prac 
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konserwatorskich, rewelacja odkrytych fresków.  

Nadmienił o spotkaniu z Panem Cezarym Zychem, dyrektorem koncertu „Przedsionek raju”. 

Koncerty odbyły się w zeszłym roku w kościele w Brzeźnicy i Wrzesinach, w tym roku planujemy 

koncert w Chotkowie. Serdecznie zapraszam.  

 

Sołtys wsi Chotków Jadwiga Pietrzak zaprosiła na spotkanie na świetlicy wiejskiej w Chotkowie w 

niedzielę na godz. 16;00 podsumowujące zakończenie etapu prac konserwatorskich w kościele w 

Chotkowie.    

 

Radny Powiatu Leon Cuprych: omówił planowane prace powiatu na rok 2017 w związku z 

uchwaleniem budżetu na 2017 rok, w gminie Brzeźnica, tj.: projekt mostu na Marcinów – 

planowana inwestycja w 2018 roku. Złożył życzenia świąteczne.   

 

Wójt: założyliśmy na przyszły rok 10 tys zł na współfinansowanie projektu mostu na Marcinów, 

wspomnę, że o remont tego mostu piszę już od 11 lat. Zła przepustowość tego mostu powoduje 

podtopienia.  

 

Radny Sylwester Jakubczyk: czy przy projekcie tego mostu przywdziane jest zwiększenie jego 

przepustowości, poszerzenia rzeki ?  

 

Wójt: tak, chciałbym aby to był taki most jak budowany na Stanów, jest on szerszy i wyższy.  

 

Radny Artur Jasiński: podziękował Wójtowi za zakup i szybka wyminę pieca w świetlicy w 

Jabłonowie.   

 

Radny Andrzej Budakowski: zapytał czy na drodze powiatowej w Brzeźnicy będą znaki poziome, i 

przed mostem w Brzeźnicy powinien być znak: miejsce niebezpieczne. To miejsce jest mało 

widoczne.  

Wójt: zwrócę uwagę na to zarządowi dróg.  

 

Radny Grzegorz Szymoński: zgłosił sprawę fatalnego odcinka drogi w kierunku Zielonej Góry, 

bardzo niskie pobocza, zahacza się podwoziem.  Czy będziemy wnioskować do Burmistrza 

Nowogrodu czy powiatu zielonogórskiego? 

 

Wójt; ja już rozmawiałem z Burmistrzem, może wspólnie wystąpimy i będziemy rozmawiać z 

Nowogrodem, nawiązać współpracę. Wspólne działania ze strony Przewodniczącego, radnych, 

musimy spróbować wspólnymi siłami, nawiązać kontakt z radnymi, sołtysem z Przybymierza.  

 

Sołtys wsi Wichów Aneta Połomka; podziękowała Wójtowi za pomoc pogorzelcom, pomógł Zakład 

Usługowy, pomagali strażacy.  

 

Radny Krzysztof Wygnaniec: poprosił o połatanie dziur na drogach gminnych.  

 

Radna Chabiniak Genowefa zapytała o planowane obchody 800 – lecia Brzeźnicy.  

 

Wójt: we wtorek o godz. 12
00 

 organizujemy spotkanie na, którym chcemy powołać komitet 

obchodów 800-lecia Brzeźnicy. Czekamy na nowe pomysły i włączenie się nowych mieszkańców, 

nie tylko z Brzeźnicy, zapraszam serdecznie.  
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 Radny Ryszard Szumiński: zapytała o budynek po szkole w Jabłonowie?  

Wójt: jest kolejne ogłoszenie o sprzedaży, obniżyliśmy cenę budynku, może tym razem uda się 

sprzedać.  

 

Nie było więcej pytań.  

 

Do pkt. 11. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński zamknął obrady XVII sesji Rady Gminy 

Brzeźnica.  

 

 


